
Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 244 del 21/03/2022 

  
 

 

 
COMUNE DI TRICESIMO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

Medaglia d'oro al merito civile - Eventi sismici 1976 
 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE di Liquidazione nr. 244 Del 21/03/2022   
 

SERVIZIO FINANZIARIO E PERSONALE 
 

OGGETTO: SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA DANIELA PERESSON - 
LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO ANNO 2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
VISTO  il DLgs 267/2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 
 
Premesso che la dott.ssa Daniela Peresson con atto sindacale n. 1 bis del 09.01.2019 prot. 335 è stata 
nominata Segretario comunale titolare presso la sede di segreteria convenzionata dei Comuni di Tricesimo e 
Cassacco con decorrenza 01.03.2019 e per l’intero anno 2020 ha ricoperto tale incarico. 
 
Precisato che all’art. 3 della convenzione siglata con il Comune di Cassacco per la gestione del servizio di 
Segreteria, vengono determinate le quote relative agli oneri dei due Comuni stabilendo che quella del 
Comune di Tricesimo è il 70% dei soli oneri stipendiali escluse le indennità dovute ad altro titolo al 
Segretario; 
 
VISTO l’atto del Sindaco di Tricesimo in data 16.03.2022 con il quale è stata effettuata la valutazione del 
Segretario comunale dott.ssa Daniela Peresson per l’anno 2020 ed è stata determinata la retribuzione di 
risultato da liquidare con riferimento  al Comune di Tricesimo; 
 
VISTO che l’Organismo di Indipendente di Valutazione ( O.I.V. ) in data 16/03/2022 ha validato la 
valutazione sui comportamenti/prestazioni e la proposta tecnica di attribuzione della retribuzione di risultato  
per l’anno 2020 come risultanti dall’atto sindacale citato; 
 
VISTO l’art. 42 del C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali (quadriennio 1998 – 2001 e biennio 
economico 1998 -1999) del 16 maggio 2001, in base al quale al Segretario Comunale è attribuito un 
compenso annuale, denominato retribuzione di risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati 
e tenuto conto del complesso degli incarico aggiuntivi conferiti al Segretario Comunale, non superiore al 
10% del monte salari dell’anno di riferimento; 
 
DATO ATTO che il monte salari annuo è riferito alla quota di competenza del Comune di Tricesimo pari al 
70%; 
 
RITENUTO di provvedere in merito,  



Comune di Tricesimo – Liquidazione n. 244 del 21/03/2022 

RITENUTO pertanto di procedere, alla liquidazione della retribuzione di risultato spettante al Segretario 
comunale dott.ssa Daniela Peresson relativamente all’anno 2020, come quantificata nell’atto sindacale 
validato dall’O.I.V., per un importo pari a Euro 4.102,53; 

DATO ATTO che l’importo di cui sopra si riferisce unicamente alla quota parte del Comune di Tricesimo; 

VISTI gli stanziamenti del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022 in corso, laddove, in conto 
residui, sono disponibili le risorse necessarie per procedere alla liquidazione; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL.; 

 

DETERMINA 
 
 
1) DI  PROCEDERE alla liquidazione della retribuzione di risultato al Segretario Comunale 
dott.ssa Daniela Peresson, riferita al Comune di Tricesimo per l‘anno 2020, in conformità ed in 
attuazione di quanto disposto dal Sindaco con l’atto in data 16.03.2022 citato in premessa e validato 
dall’O.I.V., per l’importo di Euro 4.102,53; 

 
2) DI IMPUTARE la spesa di € 4.102,53 al cap. 10019/1 “Indennità  di produttività  Segretario 
Comunale”, impegno assunto a residuo proveniente dall’annualità 2020; 

 
3) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario l’attuazione di quanto disposto  
con il presente atto. 

 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Anna Melillo 

 
 
 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Anna Melillo 

 
 



 Atto n. 244 del 21/03/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MELILLO ANNA
CODICE FISCALE: MLLNNA70R54A881C
DATA FIRMA: 21/03/2022 16:26:42
IMPRONTA: 3D2BF3E2B96FEA6FA4935A43D6E6A8D1C7FC08740222AA81BCB563660638557F
          C7FC08740222AA81BCB563660638557FB3BDB8F7F032526C2BE10379492C7DAD
          B3BDB8F7F032526C2BE10379492C7DADF1F1F2168CF6454187F438CD08EDCC68
          F1F1F2168CF6454187F438CD08EDCC6837FEC45AEBE1CC5F126DC187065C59C6


